
1

OKRM/186/2023/Z/93

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 9. jednání komise rady města pro cestovní ruch konaného dne 8. 11. 2023

Přítomni: Sandrik Bednář, Erik Ferchenbauer, Ing. Věra Hadáčková, Ing. Kamila 
Hrabáková, Ing. Petr Klika, Mgr. Libor Moravec, Bc. Pavla Šádková, Martin 
Šestauber, Ing. Michal Voleník

Omluveni: Jan Petrák

Nepřítomni: Martin Jakubec

Hosté: Mgr. Tomáš  Polanský

V úvodu jednání došlo ke schválení programu jednání. 

Schválený program:

1. Průběžné informování o činnosti destinační společnosti Českobudějovicko-Hlubocko, z.s.
Hostem byl ředitel destinační společnosti Mgr. Tomáš Polanský.
Na odkazu níže jsou k dispozici podklady z jednání výkonného výboru destinační 
společnosti https://bit.ly/podkladyCBHL
Hlavní produkty a komunikační témata:
Stezka Vltavy – aktivy podél řeky, která prochází de facto celou naší turistickou oblastí, 
v porovnání s minulými roky postupně ubývá magazínů a periodik, kde lze propagovat 
stezku Vltavy.
Pivní stezka – „refresh“ tohoto produktu, zjišťování informací o pivovarech v oblasti, ve 
spolupráci s výzkumným a výukovým pivovarem JČU uvařeno pivo k propagaci pivní 
stezky. V úmyslu je pokračovat i v dalších letech. 
Budějovický kávový týden – prodloužení turistické sezony, konal se od 1. října do 8. října, 
spolupráce s pořadatelem, který na tento produkt čerpal dotaci na podporu cestovního 
ruchu.
Motivační cesty – je tím obecně myšlen kdokoliv, kdo je pozván a může ovlivnit ostatní, 
potencionální návštěvníky a zákazníky turistické oblasti. (dříve např. presstripy, youtubeři 
apod.) 
V roce 2024 se bude konat 25. ročník Selských slavností Holašovice, další ročníky nejisté.
Českobudějovický advent bude hlavním komunikačním vizuálem agentury CzechTourism 
pro zimní evropskou kampaň. 
Nově bude součástí adventních trhů i silvestrovský program vč. novoročního koncertu, je 
počítáno i se silvestrovským ponorem. 
Destinační společnost využívá k propagaci sociální sítě jižních Čech a jednotlivých měst, 
nově se chce více soustředit i na profesní web a facebook destinační společnost s cílem 
vytvořit podnikatelskou komunitu. 



2

Printové materiály – přesně vybírat cílové skupiny, jinak s tištěným materiálem šetřit
Spuštění karty hosta od 01.01.2024, s tím souvisí zvýšení poplatku z pobytu z 25,- na 50,- 
(zvýšený poplatek má jít na kartu hosta, tiskové materiály např. pro hotely, podporu 
významných akcí ve městě atd.).
V budoucnu navázaný online rezervační systém s možností skládání balíčků pro 
návštěvníky na míru, zároveň informace k využití kapacit atraktivit v oblasti, směřování 
návštěvníků. Počítáno i s nabídkou pro rezidenty.
Nastavit atraktivnost tak, aby sami hosté kartu hosta vyžadovali po ubytovateli + možnost 
zakoupení.
Významné akce – oprostit se od pouhého hodnocení kulturního, ale co přináší z pohledu 
cestovního ruchu, vzorový příklad: Odhad ekonomických dopadů akce INDIAN RIDERS 
FEST – červen 2023, přílohou zápisu.
15.11. proběhne setkání subjektů cestovního ruchu, hlavní body setkání:
Poplatek z pobytu, karta hosta, významné akce 2024, cíle na rok 2024, zhodnocení sezony 
2023.
Účast na veletrzích cestovního ruchu se utlumí, lépe se jeví veletrhy odborné.
Dotaz pana Kliky  - v jaké fázi se nachází příprava obchodní společnosti. Odpověď – bez 
posunu, není zřízena. Z pohledu obchodu je ale potřeba.
Dotaz pana Ferchenbauera na využití bývalého objektu České pošty v Nádražní ulici, který 
byl zakoupen městem - odpověď se nesla v obecném duchu, využití např. pro 
cykloturistiku. 
Dotaz pana Bednáře – v jaké části procesu je zvýšení poplatku z pobytu, doplněno až po 
jednání:   
Poplatek z pobytu bude schvalován Radou města dne 27.11.2023 a případně 
Zastupitelstvem města 11.12.2023. Platnost od 01.01.2024.
Časová osa projednávání poplatku z pobytu:
09.11.2022 – setkání subjektů cestovního ruchu, informace o zvýšení poplatku od roku 
2024
15.11.2022 – schůzka valné hromady a výkonného výboru Českobudějovicka-Hlubocka, 
z.s., informace o zvýšení poplatku od roku 2024
14.03.2023 – schůzka výkonného výboru Českobudějovicka-Hlubocka, z.s. využití 
zvýšeného poplatku v rámci zamýšlené karty hosta
14.06.2023 – Komise cestovního ruchu, prezentace vazby poplatku a karty hosta
27.06.2023 – Kolegium primátorky, prezentace ke zvýšení poplatku
26.09.2023 – Kolegium primátorky, financování karty hosta s vazbou na poplatek a členský 
příspěvek Českobudějovicku-Hlubocku 
27.11.2023 – bude předkládán materiál Radě města ke zvýšení poplatku z pobytu resp. 
obecně závazná vyhláška, v níž je poplatek uveden. 
11.12.2023 – v případě schválení materiál předložen Zastupitelstvu města. 
Platnost od 01.01.2024.
Pan Klika nesouhlasí se skutečností, že nová výše poplatku má být v platnosti od nového 
roku, ale bude se teprve schvalovat. A to je pozdě.
Pan Bednář požádal o pravidelné zasílání materiálů, které se týkají cestovního ruchu a míří 
do rady, k vyjádření komisi.
Bylo též přislíbeno, že komise obdrží návrh vyhlášky o místním poplatku z pobytu 
elektronicky před jejím schválením. 

2. Marketingová podpora turistického portálu budejce.cz
Členové komise byli informování o konci stávající smlouvy, která je uzavřena do 
31.12.2023 a přípravách nové smlouvy na další období. Členové komise byli upozorněni na 



3

skutečnost, že se bude dodavatel vybírat formou veřejné zakázky a podrobnosti nelze 
sdělovat dalším osobám.

3. Různé
bez zápisu

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

Další termín jednání komise 10.12. 18:00 – plavba
9. jednání komise rady města pro cestovní ruch bylo ukončeno v 18:45 hod.

Soubor usnesení:

V Českých Budějovicích dne 8. 11. 2023

Zapsal(a): Mgr. Martin Mlčák, sekretář komise

Ověřil(a): Bc. Pavla Šádková

Bc. Pavla Šádková
předsedkyně komise

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.




